COMUNE DI POSTUA
(Vercelli)

DETERMINAZIONE N. 242 DEL 23/12/2021

OGGETTO: Aggiudicazione servizio Tesoreria alla Cassa di Risparmio di Asti
S.p.A. per il periodo 01/01/2022-31/12/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso:

Che al 31/12/2021 scadra la vigente convenzione in essere con il Tesoriere Cassa
di Risparmio di Asti S.p.A — Agenzia di Biella;

« Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 16/12/2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, & stato approvato lo schema di convenzione per
I'affidamento del Servizio di Tesoreria comunale, ai sensi dell’art. 51 del DL n.
77/2021 (Decreto Semplificazioni Bis) che prevede la possibilita di procedere ad
affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ad € 139.000,00 ;

e Che con la medesima deliberazione & stato demandato al Responsabile del
Servizio Finanziario ogni adempimento conseguente ed attuativo ai fini
dell’affidamento della concessione del servizio nel rispetto delle procedure




previste dalla vigente normativa;

» VISTA D’offerta pervenuta in data 01/12/2021 da parte della Cassa di Risparmio
di Asti S.p.A. allegata alla presente quale parte integrante ¢ sostanziale, che
prevede per il servizio un compenso annuo di € 1,700,00= oltre alle commissioni
in base alle varie operazioni effettuate;

o RITENUTO di provvedere all’affidamento diretto del servizio di Tesoreria alla
Cassa di Risparmio di Asti S.p.A. alle condizioni di cui all’offerta sopra
richiamata, ai sensi del DL 77/2021 (Decreto Semplificazioni Bis);

o RITENUTO, inoltre, di provvedere alla stipula della Convenzione approvata con
deliberazione del C.C. n. 25 del 16/12/2021;

D ETERMINA

1.Di aggiudicare in via definitiva, per quanto descritto in premessa - alla citata
Cassa di Risparmio di Asti S.p.A Filiale di Crevacuore, il servizio di Tesoreria
Comunale per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2026.

. 2.Di provvedere alla stipula della Convenzione approvata con deliberazione del
C.C. n. 25 del 16/12/2021.

3.Di1 far fronte alla spesa annua presunta di € 2.300,00 per il servizio di Tesoreria
comprensivo delle varie commissioni in base al tipo di operazione effettuata, al
cap. PEG 1054 Codice 01.03-1030217 del bilancio di previsione 2022/2024

- .. Il Responsabile del Servizio
CT Passuto Lucietta

| ﬂﬁ)dmw B

i




N. REG. PUBBL. UiY

L 93 DIt 2071

Copia del presente atto & pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune dal giorn

Per quindici giorni consecutivi.

i Y_qﬂ Messgo Comunale

.







